
BEZMAKSAS BEZVADU INTERNETS 

EIROPIEŠIEM

Ivars Dzalbe

2018.gada 5.aprīlis



Par projektu 

• Mērķis – vietējās pašvaldības tiks rosinātas izstrādāt un popularizēt digitālos 
pakalpojumus tādās jomās kā e-pārvalde, e-veselība, e-tūrisms u. c. speciālā 
lietojumprogrammā

• Eiropa sniegs atbalstu 6000 – 8000 pašvaldībām

• Finansējums – 120 miljoni EUR (2017 – 2019)

• Pašvaldības – bibliotēkām, veselības aprūpes centri, parki, sabiedriskās ēkas, 
muzeji

• Projektu virzītājiem, kuri piesakās uz shēmu, būtu jāpiedāvā Wi-Fi piekļuves 
punktus ierīkot vietās, kur vēl nav par brīvu pieejams līdzīgs publisks vai privāts 
bezvadu interneta piekļuves punkts

• Projekti tiks atlasīti pieteikšanās secībā

• Informācija par projektu - https://www.wifi4eu.eu/#/home

https://www.wifi4eu.eu/#/home


Nosacījumi

• pieteikšanās internetā:

• Reģistrācija līdz 2018.gada 15.maijam 

• Konkurss – 2018.gada 15.maijā

• lai reģistrētos, pašvaldībai būs vajadzīgs 

“EU Login” konts

• 1 vaučers 1 pašvaldībai

• vaučera vērtība ir EUR 15 000

• pirmajā konkursā katrai valstij tiks piešķirti 

vismaz 15 vaučeri



Nosacījumi

• Pašvaldības atbildībā būs samaksa par interneta abonementu un iekārtu 
uzturēšanu un ekspluatāciju vismaz 3 gadus, lai bez maksas sniegtu kvalitatīvu 
bezvadu internetu iedzīvotājiem un viesiem

• Internet pakalpojuma abonēšanu nav paredzēts segt no šī finansējuma

• Ieviešanas periods – 1,5 gadi no vaučera izsniegšanas brīža

• Vaučera saņēmēji var izmantot WiFi4EU vaučeru, lai daļēji finansētu lielākas 
vērtības projektu. Ierīkošanas izmaksas, kas pārsniedz vaučera vērtību, iestādes 
sedz no sava budžeta

• Gan Wi-Fi nodrošinātājam, gan vaučera saņēmējam būs jāapstiprina, ka vietējais 
tīkls ir uzstādīts un gatavs ekspluatācijai. Pēc pārbaudes, vai vietējais tīkls 
patiešām ir gatavs ekspluatācijai (elektroniskā uzraudzība), tiks veikts maksājums.



Kā pieteikties? 

• pieteikšanās internetā :

• Reģistrācija – līdz 2018.gada 15.maijam - https://www.wifi4eu.eu/#/home

• Konkurss – 2018.gada 15.maijā plkst. 14:00 (pēc LATVIJAS LAIKA)

• Reģistrējoties – jāaizpilda veidlapa (nosaukums, reģ.nr., kontaktpersona)

• Konkurss – iesniegšanu varēs veikt, noklikšķinot uz iesniegšanas pogas

• Pašvaldību atlase notiks pieteikšanās secībā — NEVIS reģistrācijas! 

https://www.wifi4eu.eu/#/home


Kas tālāk?

• Ja saņēmāt vaučeri:

• Jāizvēlās pakalpojumu sniedzējs, kurš reģistrēts

• Jāierīko pusotra gada laikā

• Kad ierīkots, tad to apstiprina kā Pakalpojuma sniedzējs, tā pašvaldība

• Pakalpojums jānodrošina 3 gadus no uzstādīšanas brīža

• Ja nesaņēmāt vaučeri  – jāgaida nākamā kārta



Paldies par uzmanību!

Uz sadarbību!

Ivars.Dzalbe@lattelecom.lv



Pieteikušās pašvaldības


